ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2020 г. N 1773

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ МЕЖДУНАРОДНЫХ, ИНОСТРАННЫХ

И РОССИЙСКИХ ПРЕМИЙ

ЗА ВЫДАЮЩИЕСЯ ДОСТИЖЕНИЯ В ОБЛАСТИ

НАУКИ И ТЕХНИКИ,

ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, ЛИТЕРАТУРЫ,

ИСКУССТВА, ТУРИЗМА

И СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, СУММЫ

КОТОРЫХ, ПОЛУЧАЕМЫЕ

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМИ, НЕ ПОДЛЕЖАТ

НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить раздел "Премии в области

образования" перечня международных,

иностранных и российских премий за

выдающиеся достижения в области науки и

техники, образования, культуры, литературы,

искусства, туризма и средств массовой

информации, суммы которых, получаемые

налогоплательщиками, не подлежат

налогообложению, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 февраля 2001 г. N 89 "Об

утверждении перечня международных,

иностранных и российских премий за

выдающиеся достижения в области науки и

техники, образования, культуры, литературы,

искусства, туризма и средств массовой

информации, суммы которых, получаемые

налогоплательщиками, не подлежат

налогообложению" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2001, N 7, ст. 657; 2006, N

23, ст. 2503; 2008, N 15, ст. 1548; 2016, N 4, ст. 539;

2018, N 29, ст. 4446; N 51, ст. 8019; 2019, N 50, ст.

7417), пунктом 30(5) следующего содержания:

"30(5). Премии победителям Всероссийского

конкурса для школьников "Большая перемена".".

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН